

FRITT Premium Gives bort med kupong och omslag



Sänd efter fri katalog omslag 654 Main St. Winnipeg

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN HAS THE LARGEST CIRCULATION OF ANY SWEDISH NEWSPAPER IN CANADA

Svenska Canada-Tidningen

The Swedish Canada News

FRITT Premium Gives bort med kupong och omslag



Sänd efter fri katalog omslag 654 Main St. Winnipeg

ARG. (YEAR) 28.

LÖSNUMMER 5 CENTS.

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 18 MARS 1920.

LÖSNUMMER 5 CENTS.

No. 12

POLITISK VECKOREVY

JÄRNVAGSPROBLEMET DISKUTERAS. NY RÖSTRÄTTSBILL INTRODUCERAS.

I början av förra veckan talade i house of commons mr. R. L. Richardson från Springfield, Man., om frakt- och passageraravgifterna på de canadiska järnvägarna. Dessa avgifter hade ökat med 25% för endast omkring ett år sedan. Mr. Richardson sade sig förstå, att järnvägarna nu sökte ytterligare ökning, vilken förhållandena enligt hans mening icke gärna kunna rättfärdigas. Canadian Pacific järnvägen har erhållit ett stort statsbidrag och det var förstått, att detta skulle ha gjort det möjligt att ge tillräckligt i västern lägre avgifter i jämförelse med järnvägsbolag, som icke erhållit någon sådan hjälp. Men det syntes, sade talaren, som om järnvägskommissionerna sökte påverka trafikalen allt vad de kunde bära.

Vidare ertrades om, att samma järnvägsbolag skulle återbetala allt av den första medelvärdet ökning i form av taxer, utom tio procent. Men mr. R. förklarade, att detta förslag icke ännu kunnat kollektas dessa taxer. Canadian Pacific aktier, som hade stigit upp i pris så högt som till \$230.00 för \$100.00 aktier, hade sjunkit till \$117.00, och Lord Shaughnessy hade, för att förklara och försöka rådda värdet av sådana aktier påstått, att det verkliga inre värdet av varje \$100.00 aktie var \$250.00.

Om det nu förhåller sig så, sade mr. Richardson, då har detta förskrädd värdet av tillkommit genom de förskrädd frakt- och passageraravgifterna under de senaste femton eller tjugo åren. Mr. R. kritiserade D. B. Hanna, för att denne skulle ha sagt, att Canadian National järnvägen skulle snart hjälpa till att utplåna nationalskulden. Ett sådant påstående är orimligt, sade talaren. Han kritiserade även Hannas uttalande, att frakt- och passageraravgifter skulle ökas på Canadian National järnvägen. Detta parlament kunde icke rikta sig till taxer för att underhålla sig. De borde sammanlagras (to pool) såsom vanligt vid en gift, för vilken folket skulle bli utslags föremål. Dessa järnvägar kunna icke förtjäna sitt eget uppehälle och folket, som röstade för dem, borde uppehålla dem.

Mr. Richardson manade regeringen att vidtaga nödvändiga åtgärder för att förhindra ökningen av frakt- och passageraravgifter. Talaren uttryckte sin fullkomliga överensstämmelse med mr. Cerreras förslag om, att järnvägsbolagen skulle betala för den första medelvärdet ökning i form av taxer, utom tio procent. Men mr. R. förklarade, att detta förslag icke ännu kunnat kollektas dessa taxer. Canadian Pacific aktier, som hade stigit upp i pris så högt som till \$230.00 för \$100.00 aktier, hade sjunkit till \$117.00, och Lord Shaughnessy hade, för att förklara och försöka rådda värdet av sådana aktier påstått, att det verkliga inre värdet av varje \$100.00 aktie var \$250.00.

"AMERIKANISERINGENS" INNEBÖRD

EN INFÖDD SÄGER SIN MENING. IMMIGRANTERNA ÄRO ICKE VÄRST.

Ett behjrtansvärt tal hölls den 9 mars till Y. M. C. A.'s amerikaniseringssällskap i Chicago av J. A. Hiller. Hiller tvekade ej att säga att den infödda amerikanske fariseiska hållning gentemot den utländsöfde är tämligen komisk i verkliga livet. "Fakta ådagalägg", säger han, "att utlänningar förlorar många av sina goda drag genom så kallad amerikanisering - det vill säga genom framgångsrik kontakt med amerikaner. Det visar sig en degenerering av hans moraliska karaktär genom amerikanisering av detta slag (sic). Många tro att våra arbetaröppningar bero på utländsöfda uppväringar. I verkligheten utöfas en stor del av arbetarsättningen här i landet av amerikaner. Och det amerikanska menar jag ej naturaliserade invandrare eller ens söner av naturaliserade invandrare utan män, vilkas fäder likom de själva varit födda i Förenta Staterna. Kriminalstatistiken i Chicago, till exempel, ger en god föreställning om utlänningens och amerikanens laglydighet i jämförelse. Den visar att femton på varje 1,000 utlänningar - däri inberäknade infödda söner av immigranter - begå brott och att femtio på varje 1,000 amerikaner begå brott. Med amerikaner i detta fall förtäts endast söner till infödda medborgare. Det är också ett faktum att följande under krigit visat icke inskränkt sig till utlänningar. Procenten av följande amerikaner under vårt lands krig är stor mot att komma en att sådana sitta i värd av bygel. Vad som behövs i vårt arbete är en amerikanisering av amerikaner. Det har här i landet uppstått en krigspropaganda mot utlänningar, som haft till följd ett nedbrutande av umgängan mellan amerikaner och utlänningar. Det är också ett faktum att genomutlänningarna förlorar genom sin amerikanisering. Skälen därtill är tydliga dag. Den amerikanisering utlänningarna förlorar sig uppsåtsligt med tillhjälp av wardpolitik. Det amerikanska utlänningarna ser, är ett land, i vil-

ket folket trycks på att ge sig åt en vidt läst efter vinning och ingenting annat. Vår regering grundades på den breda principen att alla människor äro lika, icke i förmåga, men i tillfällen. Utänthgen kan nu för tiden ej märka denna princip i livet i det nya landet. Han föses i hop för sig själv och behandlas på ett särskilt sätt och blir ett lätt bytte för radikal propaganda, som mycket väl kan drivas av verkliga amerikaner. Ordet amerikanisering användes tillfälligt. Vi måste säga oss åt ett förnuftigt studium av fakta och lära. Vi måste förstå att vårt skolsystem är delvis ansvarigt för den sämre typ av medborgare det utsläpper och kommu- nala lagar att strejker och andra arbetaröppningar äro amerikanska institutioner som varit i bruk i generationer och ej äro beroende på import av utlänningar. Vi måste framför allt vara rättvis. På senare tiden har många röster från tänkande och sanna amerikaner höjt sig mot det hysteriska kravet på amerikanisering av utländsöfda utlänningar till deras särskilda kynne, tradition och kultur. Mr. Hillers ovan anförda ord äro ett hälsosamt giv akt mot den fanatiska utlänningssens som pågår.

DEN BLEV EJ LANG.

Järnvägsstrejken i Frankrike blev av kort varaktighet. Strejkarne sökte få arbetarnas landsförbund med sig och lyckades också mycket riktigt. Detta förbund övertog ledningen av strejken. På måndagen den 1 mars visade det sig, att premiärminister Millerand hade för avsikt att organisera ett permanent borgargarde av tekniker och borgare i allmänhet för att bekämpa revolutionära strejker. Strejkarne tyckte på måndagen ha uppgett sina särskilda krav, speciellt nationaliseringen av järnvägarna, och sökte nu i stället omslag kraven till saker av mera allmän beskaffenhet. Ett förtal av järnvägstågen över hela landet var i gång på måndagskvällen. På torsdagen var det klart, att strejken fallit samman.

RÖDA KORSETS KONGRESS

DELEGATER FRÅN 27 STATER.

I Genève öppnades den 3 mars en Röda korsets kongress, bestående såväl av det gamla internationella röda korset som den nybildade Rödakorsetliga. I sitt hälsningstal framhöll schweiziska republikens president Ador, som är ordförande i Internationella röda korsets kommitté, att förhållandet mellan de båda organisationerna var mycket hjärtligt. Här till svarade Wilhelm S. Rappart från Genève, som valts till kongressens ordförande, att det aldrig varit någon tanke på otrohet mot Internationella kommittén hos dem, som bildade I. K. Han tillade, att då den nätt sitt mål, skulle även den bliva universell i valden den gamla organisationen. Till vice ordförande för kongressen utvaldes baron Stjernstedt från Sverige.

Tjugosju stater voro representerade när kongressen öppnades. Delegater från Nordamerika jämsdes dem från Förenta Staterna voro lady Drummond, sir Richard Lake, och R. G. Bennett från Canada samt dr. Gabriel de la Campa y Cuffy från Cuba. Sydamerika var väl representerat. Ingen av de nya stater som tillkommit genom freden i Versailles, med undantag av Polen, hade sändt delegater, men alla de gamla länderna i Europa voro representerade, utom Tyskland, Österrike, Bulgarien och Turkiet.

En av de första frågorna som förelades kongressen till behandling förmodades bliva den om Tysklands och Österrikes återstående Röda korsets verksamhet. Förelagd därnäst väntades komma från en delegat för ett neutralt land, antagligen Sverige eller Norge.

Det amerikanska Röda korsets populärhet synes vara mycket jöjfull. I Afrika blivit förelädd på följande sätt: Tyska Ostafrika har tilldelats England och Belgien; Tyska Sydväst-Afrika har tillerkänts Syd-afrikanska unionen. Tysklands besittningar i Stillis oceanen södes om ekvatorn, utom Samoa, ha tillerkänts Commonwealth of Australia; Samoa går till New Zealand. De tyska besittningar på norra ekvatorn gå till Japan.

The Soldier Settlement Board i Ottawa tillkännagav följden tisdag, att 75,000 acres land av Hudson Bay-reservationen, som tillhör kronan, skall avyttras. Likaledes 10,000 acres av Doukhobor-reservationen nära Kamack, Sask. Ett annat område på 30,000 acres kommer också att öppnas, så snart betersättigheterna, som på så sätt tilldelas, inom området, som nu öppnas, finnas åtskilliga tillräckliga för en mycket väl utförd, beroende på jordmånens goda beskaffenhet och närheten till bebyggda centra. Dessa landområden komma att annonseras och försäljas den 15 april till mycket resonabla priser.

SVERIGE I FÖRBUNDET.

Telegram från Stockholm.

Den 4 mars beslutade den andra kammar i riksdagen att till Nationernas förbund. På följande dag fattade första kammaren liknande beslut. I sitt tal i förvar av propositionen hade statsminister Edén framhållit, att den omständigheten, att Förenta Staterna icke ännu anslutit sig ej borde hindra Sverige från att bestämma sig ty om anslutning till Nationernas förbund. Skulle det förlora tillfall till antaga en lufjundning och sedan nodgas, om det ville vara med, att be om tillåtelse därtill.

En av de förnämsta frågorna i förbundet handlade om utlänningar. För den medlemskap i nationernas förbund medförde skyld för Sverige mot eventuellt anfäll från Rylands sida. Fjörde talare påpekade att Sverige brukat lita på Tyskland för skydd mot Ryssland, men under nuvarande förhållanden måste det i stället sökas hos nationernas förbund.

Hjalmar Branting erkände att Sverige måste uppgå en del av den neutralitet, som upprätthållits under kriget, men han förklarade att något sådant måste finnas, varpå de neutrala nationerna kunde lägga i dagen önskan om världsfred.

Om ovanstående beslut meddelade den 5 mars utrikesministern i Stockholm till svenska legationen i Washington.

"Kungl. m:t har i dag beslutat att Sverige skall förklara sin anslutning till Nationernas förbund. Instruktioner härom ha expedierats till beskickningen i London. I mitt i dag offentliggjorde yttrande till statsrådsprotokollet har jag framhållit att de i riksdagens skrivelse i anslutning till utskottets yttrande gjorda uttalanden om förbundskans riktiga tolkning till alla delar överensstämmande med vad som gjorts gällande i propositionen. Jag har vidare konstaterat att de i skrivelsen framhåvda och i mitt telegram återgivna önskemål, vilka bora utgåva de viktigaste rikshänsynerna för Sveriges verksamhet inom förbundet stå i fullständig överensstämmelse med uppfattningen i propositionen och att Sveriges statsminister sålunda äro fullständigt ense om att Sverige bör inom förbundet verka för de nämnda önskemålen förverkligande."

FÖR DE NÖDLIDANDE.

Från Edberg. Alla, hava vi genom Edith E. Peterson för de hungande barnen i Österrike mottagit: Från Britte River Sv. Baptistförsamlingens kvinnoförning \$15.00. Från Big Four Sv. Söndagskola \$10.00. Från Mrs. C. W. Peterson \$10.00. Summa \$35.00, som genast sändes till general-kommissionen för Dardel för vidare befordran. Svenska Canada Tidningen.

SENASTE NYTT.

Signor Nitti, den italienska premiärministern, har telegraferat till the supreme council fördrande en revision av gränslinjen för Ungern i enlighet med fredstraktaten, säger London Times den 16 mars.

General Valgavita, kommandanten för den italienska trupperadeln i den långa Fiume-Jugo-Slaviska gränsen, har medgivit, att D'Annunzio får sända barnen ut från Fiume till italienska städer i smärre grupper med början den 16 mars. Maträpan är kritisk i Fiume.

I Finland har regeringsaktigt ägt rum under förra delen av mars månad. Prof. Erich har tillträtt som ett nytt kabinetts efter det, som den 3 mars resignerade, meddelas från Köpenhamn den 16 mars. Rudolph Holste kommer att bibehålla portföljen för utrikesärendena.

—Iowa högsta domstol har fastställt en förordning, att staten har rätt att förstöra alla cigarettfabriker, som finnas inom dess område. En värdjan har gjorts till the supreme court i Washington, D. C., men denna myndighet ansåg sig icke hava någon juridiskikt i ifrågavarande fall, vadan cigarettfabriker i Iowa stå i stor fara för sin existens.

Från Sverige meddelas, att arbetare och arbetsgivare inom järn- och stålindustrin i England har fastställt en förordning, att staten har rätt att förstöra alla cigarettfabriker, som finnas inom dess område. En värdjan har gjorts till the supreme court i Washington, D. C., men denna myndighet ansåg sig icke hava någon juridiskikt i ifrågavarande fall, vadan cigarettfabriker i Iowa stå i stor fara för sin existens.

—House of Commons i England förklarade premiärministern förliden måndag, att de amerikanska besittningarna i Afrika blivit förelädd på följande sätt: Tyska Ostafrika har tilldelats England och Belgien; Tyska Sydväst-Afrika har tillerkänts Syd-afrikanska unionen. Tysklands besittningar i Stillis oceanen södes om ekvatorn, utom Samoa, ha tillerkänts Commonwealth of Australia; Samoa går till New Zealand. De tyska besittningar på norra ekvatorn gå till Japan.

The Soldier Settlement Board i Ottawa tillkännagav följden tisdag, att 75,000 acres land av Hudson Bay-reservationen, som tillhör kronan, skall avyttras. Likaledes 10,000 acres av Doukhobor-reservationen nära Kamack, Sask. Ett annat område på 30,000 acres kommer också att öppnas, så snart betersättigheterna, som på så sätt tilldelas, inom området, som nu öppnas, finnas åtskilliga tillräckliga för en mycket väl utförd, beroende på jordmånens goda beskaffenhet och närheten till bebyggda centra. Dessa landområden komma att annonseras och försäljas den 15 april till mycket resonabla priser.

Den 4 mars beslutade den andra kammar i riksdagen att till Nationernas förbund. På följande dag fattade första kammaren liknande beslut. I sitt tal i förvar av propositionen hade statsminister Edén framhållit, att den omständigheten, att Förenta Staterna icke ännu anslutit sig ej borde hindra Sverige från att bestämma sig ty om anslutning till Nationernas förbund. Skulle det förlora tillfall till antaga en lufjundning och sedan nodgas, om det ville vara med, att be om tillåtelse därtill.

En av de förnämsta frågorna i förbundet handlade om utlänningar. För den medlemskap i nationernas förbund medförde skyld för Sverige mot eventuellt anfäll från Rylands sida. Fjörde talare påpekade att Sverige brukat lita på Tyskland för skydd mot Ryssland, men under nuvarande förhållanden måste det i stället sökas hos nationernas förbund.

Hjalmar Branting erkände att Sverige måste uppgå en del av den neutralitet, som upprätthållits under kriget, men han förklarade att något sådant måste finnas, varpå de neutrala nationerna kunde lägga i dagen önskan om världsfred.

Om ovanstående beslut meddelade den 5 mars utrikesministern i Stockholm till svenska legationen i Washington.

"Kungl. m:t har i dag beslutat att Sverige skall förklara sin anslutning till Nationernas förbund. Instruktioner härom ha expedierats till beskickningen i London. I mitt i dag offentliggjorde yttrande till statsrådsprotokollet har jag framhållit att de i riksdagens skrivelse i anslutning till utskottets yttrande gjorda uttalanden om förbundskans riktiga tolkning till alla delar överensstämmande med vad som gjorts gällande i propositionen. Jag har vidare konstaterat att de i skrivelsen framhåvda och i mitt telegram återgivna önskemål, vilka bora utgåva de viktigaste rikshänsynerna för Sveriges verksamhet inom förbundet stå i fullständig överensstämmelse med uppfattningen i propositionen och att Sveriges statsminister sålunda äro fullständigt ense om att Sverige bör inom förbundet verka för de nämnda önskemålen förverkligande."

GRUVARBETARNAS LÖNER.

Av prof. Scott Nearing.

De siffror som nyligen offentliggjordes av Förenta Staternas arbetaredepartement kasta ett amperit ljus över gruvarbetarnas i 20 gruvor belägna i 15 av de mest betydande producerande staterna. Dessa siffror härrör från 1919, då, enligt uppgifter från departementets sakkunniga, kostnaderna för hälsa och anständighetsbehållande för en familj i fem personer i staden Washington, D. C., var \$2,288.25.

Den inkomst som erhöles för en halv månad var i medeltal \$49.03 för övriga män anställda nere i eller över gruvarbetarna. Detta är omkring \$1,200 per år. Maskinisterna betaldes högst. Deras inkomst för halv månad var i medeltal \$69.67. Nästa medeltal av högre betald var maskinisterna \$67.75. De övriga yrkena, såsom eldare, smeder och pumpare, rapporterade en medelinkomst av \$43.86 och gruvarbetare \$42.00. De övriga yrkena gruppbetaldes mellan de två ytterligheterna arbetarna. Mer än halva antalet utgrubarna äro "gruvarbetare". Den största gruppen nere i gruvan arbetande var lastarna, som hade en medelinkomst av \$50.57.

Maskinisterna - de högsta betald - mottaga mindre än \$1,700 per år. Medelinkomsten för arbetare på insidan understeg \$1,100 per år.

"Hälsa och anständighets" standard som fastställdes av Washington, är baserat på högre hyra och högre livsmedelspriser än som krävas i gruvarbetarna och köpingarna. Men ändå är där ett "hälso- och anständighets-standard" för gruvarbetarna såväl som för arbetarna i District of Columbia. Hava gruvarbetarna med familjer möjlighet att uppehålla "hälso- och anständighet" på inkomster, som belöpa sig till hälften av den summa som stadfästes för Washington? Frågan besvaras sig själv. Departementets siffror visa en annan betydande faktor. Lönerna för gruvarbetarna i Hocking Valley-området i Ohio - detta utvald på grundbasis för centralområdet - var 34 procent högre år 1919 än 1914. Under denna period stego levnadskostnaderna nära nog dubbelt.

Om icke gruvarbetarna voro betydligt överbetalda år 1914 måste de vara långt efter i spelet i våra dagars ekonomiska kamp, då levnadskostnaderna härnäst nära nog tre gånger över dessa löner.

REVOLUTIONEN I TYSKLAND

PRESIDENT EBERT LÄMNAR BERLIN. DR. WOLFGANG KAPP NY LEDARE.

Förliden lördag den 13 mars måste den socialistiske presidenten Friedrich Ebert och hans kabinettsmedlemmar fly från Berlin på grund av ett uppror som understöddes av en avdelning av den tyska östersjöflottan, samt en del trupp avdelningar, som kommo från östersjöprovinserna. Ledaren för upproret var dr. Wolfgang Kapp, som varit det konservativa partiets president samt general Erhardt av flottbrigaden.

Rykter påstod att börja med att det var meningen att göra fältmarskalken von Hindenburg till "imperial president" och möjligen återupprätta en monarkisk regering. Men revolutionisterna förneka att detta är deras syftmål. De förklara sig villiga att utföra fredsvillkoren och kalla på parlamentariska sammanfall till förenä sig med de revolutionära. Det socialdemokratiska partiet däremot har hotat med att kalla arbetarna till allmän strejk och på det sättet förhindra revolutionens utbrott i deras planer.

Ett trådlöst telegram från Berlin till London förliden söndag meddelade, att Ebertregeringen sammankallat den nationella församlingen (riksdagen) tillsammans i Stuttgart på tisdag den 17 mars. Ett annat budskap meddelar, att revolutionspartiet kommit till förståelse med Ebertregeringen för att återvända den hotande järnvägstrejken. Revolutionspartiet har ännu icke fått något annat politiskt understöd än militärpartiet och det alltyska partiet. Men utan något militärt understöd kunde revolutionisterna icke vinna framgång.

Marskalk Poch har givit order till de allierades trupper, som äro förlagda vid Rhenfloden att tränga längre in i Tyskland.

Den förre tyske kejsaren, såväl som mycket berord av handelsvärnsgång; men det enda sätt varpå han hittills givit uttryck åt sitt intresse har varit en snabbare vedsläpning än någon sin fört. Kronprinsen har också vi-

DE STORES OKYNNE.

I hotell Adlon i Berlin förebod den 6 mars ett uppråde, som torde få diplomatiska följder. Upprättet bestod i ett slagmål mellan ä en sidan prins Joachim Albrecht av Preussen, kusin till den förre kejsaren, och hans gåster och å den andra kaptenerna Klein och Roughevin, medlemmar av franska missionen, samt fru Klein. Anledningen till konflikten var den, att det senare sällskapet vägrade att resa sig, när orkestern spelade "Deutschland über alles". Prins Joachim och hans vännar bombarderade det franska sällskapet med ljusstakar, porسلin och bakverk. Kapten Roughevin blev ganska illa slagen och hans kläder voro sönderrivna. Kapten Klein ledsgades ut av vaktmästare som försvarade honom. De brakte också mmo Klein i säkerhet, men av tyskarne slogs en vaktmästare sanslös med en stol.

Upprättet misstänktes att ha varit planlagt av prins Joachim, som har varit i konflikter med fru Klein. Anledningen till konflikten var den, att det senare sällskapet vägrade att resa sig, när orkestern spelade "Deutschland über alles". Prins Joachim och hans vännar bombarderade det franska sällskapet med ljusstakar, porسلin och bakverk. Kapten Roughevin blev ganska illa slagen och hans kläder voro sönderrivna. Kapten Klein ledsgades ut av vaktmästare som försvarade honom. De brakte också mmo Klein i säkerhet, men av tyskarne slogs en vaktmästare sanslös med en stol.

Prins Joachim och hans vännar bombarderade det franska sällskapet med ljusstakar, porسلin och bakverk. Kapten Roughevin blev ganska illa slagen och hans kläder voro sönderrivna. Kapten Klein ledsgades ut av vaktmästare som försvarade honom. De brakte också mmo Klein i säkerhet, men av tyskarne slogs en vaktmästare sanslös med en stol.

Upprättet misstänktes att ha varit planlagt av prins Joachim, som har varit i konflikter med fru Klein. Anledningen till konflikten var den, att det senare sällskapet vägrade att resa sig, när orkestern spelade "Deutschland über alles". Prins Joachim och hans vännar bombarderade det franska sällskapet med ljusstakar, porسلin och bakverk. Kapten Roughevin blev ganska illa slagen och hans kläder voro sönderrivna. Kapten Klein ledsgades ut av vaktmästare som försvarade honom. De brakte också mmo Klein i säkerhet, men av tyskarne slogs en vaktmästare sanslös med en stol.

Prins Joachim och hans vännar bombarderade det franska sällskapet med ljusstakar, porسلin och bakverk. Kapten Roughevin blev ganska illa slagen och hans kläder voro sönderrivna. Kapten Klein ledsgades ut av vaktmästare som försvarade honom. De brakte också mmo Klein i säkerhet, men av tyskarne slogs en vaktmästare sanslös med en stol.

Upprättet misstänktes att ha varit planlagt av prins Joachim, som har varit i konflikter med fru Klein. Anledningen till konflikten var den, att det senare sällskapet vägrade att resa sig, när orkestern spelade "Deutschland über alles". Prins Joachim och hans vännar bombarderade det franska sällskapet med ljusstakar, porسلin och bakverk. Kapten Roughevin blev ganska illa slagen och hans kläder voro sönderrivna. Kapten Klein ledsgades ut av vaktmästare som försvarade honom. De brakte också mmo Klein i säkerhet, men av tyskarne slogs en vaktmästare sanslös med en stol.

Prins Joachim och hans vännar bombarderade det franska sällskapet med ljusstakar, porسلin och bakverk. Kapten Roughevin blev ganska illa slagen och hans kläder voro sönderrivna. Kapten Klein ledsgades ut av vaktmästare som försvarade honom. De brakte också mmo Klein i säkerhet, men av tyskarne slogs en vaktmästare sanslös med en stol.

Upprättet misstänktes att ha varit planlagt av prins Joachim, som har varit i konflikter med fru Klein. Anledningen till konflikten var den, att det senare sällskapet vägrade att resa sig, när orkestern spelade "Deutschland über alles". Prins Joachim och hans vännar bombarderade det franska sällskapet med ljusstakar, porسلin och bakverk. Kapten Roughevin blev ganska illa slagen och hans kläder voro sönderrivna. Kapten Klein ledsgades ut av vaktmästare som försvarade honom. De brakte också mmo Klein i säkerhet, men av tyskarne slogs en vaktmästare sanslös med en stol.

Prins Joachim och hans vännar bombarderade det franska sällskapet med ljusstakar, porسلin och bakverk. Kapten Roughevin blev ganska illa slagen och hans kläder voro sönderrivna. Kapten Klein ledsgades ut av vaktmästare som försvarade honom. De brakte också mmo Klein i säkerhet, men av tyskarne slogs en vaktmästare sanslös med en stol.

Upprättet misstänktes att ha varit planlagt av prins Joachim, som har varit i konflikter med fru Klein. Anledningen till konflikten var den, att det senare sällskapet vägrade att resa sig, när orkestern spelade "Deutschland über alles". Prins Joachim och hans vännar bombarderade det franska sällskapet med ljusstakar, porسلin och bakverk. Kapten Roughevin blev ganska illa slagen och hans kläder voro sönderrivna. Kapten Klein ledsgades ut av vaktmästare som försvarade honom. De brakte också mmo Klein i säkerhet, men av tyskarne slogs en vaktmästare sanslös med en stol.

Prins Joachim och hans vännar bombarderade det franska sällskapet med ljusstakar, porسلin och bakverk. Kapten Roughevin blev ganska illa slagen och hans kläder voro sönderrivna. Kapten Klein ledsgades ut av vaktmästare som försvarade honom. De brakte också mmo Klein i säkerhet, men av tyskarne slogs en vaktmästare sanslös med en stol.

Upprättet misstänktes att ha varit planlagt av prins Joachim, som har varit i konflikter med fru Klein. Anledningen till konflikten var den, att det senare sällskapet vägrade att resa sig, när orkestern spelade "Deutschland über alles". Prins Joachim och hans vännar bombarderade det franska sällskapet med ljusstakar, porسلin och bakverk. Kapten Roughevin blev ganska illa slagen och hans kläder voro sönderrivna. Kapten Klein ledsgades ut av vaktmästare som försvarade honom. De brakte också mmo Klein i säkerhet, men av tyskarne slogs en vaktmästare sanslös med en stol.

TRONEN SKILJER DEM.

Kronprins Carol i Rumänien, som är 1918 inrikt morganatiskt äktenskap med Zizi Lambrino och som sedan dess av sina föräldrar uppmannats att upphäva detta äktenskap, så vitt han ville ära Rumäniens tron, berättas om årtigen ha gått in härpå. Hans maka tillerkännes \$5,000 om året, så länge hon för ett hyggligt liv och undviker uppseende.

En svensk-amerikansk yngling tog förtägspriset 16-årige Wilfred L. Wilson, 1208 Teller avenue, som till cigarrhandlaren Charles O. Wilson, som har sin affär i 35 Beaver st. New York, tillerkändes första priset, \$500, i en pristävling som utlystes av tidningen "The New York American" för den bästa uppsatsen av någon skolelev över Abraham Lincoln. Den unge mannen så väl fader som moder äro födda i Sverige. Tävlingen hade väckt mycket livligt intresse bland skolornämnden och då tävlingsstyrelsen inkommit, vilket ju gör att den utmärkelse, som vanns av den unge mannen, var ett mycket mera hedrande för honom.

RUSDRYCKSVÄNNER.

Ej mindre än 100 småstäder i staten Vermont röstade den 2 denes "vårt" då frågan om licens eller icke licens stod på valsedeln vid county-valen. Naturligtvis har detta icke betydelse annat än som en opinionsyttring ifråga om vad man möjligen kan förvänta vid den ena eller andra eller båda av de blivande nationalkonventionernas plattformar i avseende på midrandet av bestämmelserna för prohibitionsamendementets tillämpning.

JÄTTESTOR ADELSTEN FUNNEN.

En åtta tum lång safir, välgående mera än 5 pounds, har i dagarna hittats i Mogok i Indien av en birman. Ädelstenen anses vara värd omkring \$250,000.

RUSSDRYCKSSTRIDEN PÅGÅR.

Nyligen framkom "sprittlagen" New Jersey med ett nytt angrepp mot förbudsamendementet, som av statens högste ämbetsman framförallt den "våte" presidentkandidaten guvernör Edwards förklarar vara okonstitutionellt. New Jersey var, som bekant en av de två stater, vilka röstade negativt på amendementet, medan de 46 andra staterna röstade för dess antagande.

Samma dag tillkännagavs att högsta domstolen skulle taga under övergående den andra negativtstämde begäran till förbudsamendementet förklara konstitutionsvidrigt.

Ett förslag om att upphäva den s. k. volsteadlagen rörande förbudet på godmodrivande avlogs likaledes sänds idag av representanthuset med 254 röster mot 86. Även förkastades förslaget om att neka anslaget av nödvändiga penningmedel för bevakandet av lagens efterlevande. Dessa båda beslut voro var för sig de mest avgörande nedslags spritintressena nägon sin lidit i kongressen.

Roger Sullivan har sett handskrivna på väggen och varnat demokraterna för att på något sätt underordna Edwards presidentkandidatur, emedan ett sådant understöd skulle innebära en värd undergång för partiet. Den varning verkade som ett affrätt dygn namntilldragning på spritintressena. Sullivan skrådde ej på orden, heter det då han inför olika demokratiska senatorer framhöll att den enda försäkran de sig om ett stort nederlag genom att på något sätt manipulera med förbudsfrågan från Berlin att chefen för franska militärmissionen dräddades, general Maurice Nollet, begärt oförordlig audiens hos utrikesminister Müller för att protestera mot överfallet på fransmännen. Ett annat meddelande säger att försvarsminister Gustav Noske av samma anledning beordrat tillfällig arrest för prins Joachim och en av hans sällskap, baron von Platen.

Prins Joachim och hans vännar bombarderade det franska sällskapet med ljusstakar, porسلin och bakverk. Kapten Roughevin blev ganska illa slagen och hans kläder voro sönderrivna. Kapten Klein ledsgades ut av vaktmästare som försvarade honom. De brakte också mmo Klein i säkerhet, men av tyskarne slogs en vaktmästare sanslös med en stol.

Upprättet misstänktes att ha varit planlagt av prins Joachim, som har varit i konflikter med fru Klein. Anledningen till konflikten var den, att det senare sällskapet vägrade att resa sig, när orkestern spelade "Deutschland über alles". Prins Joachim och hans vännar bombarderade det franska sällskapet med ljusstakar, porسلin och bakverk. Kapten Roughevin blev ganska illa slagen och hans kläder voro sönderrivna. Kapten Klein ledsgades ut av vaktmästare som försvarade honom. De brakte också mmo Klein i säkerhet, men av tyskarne slogs en vaktmästare sanslös med en stol.

Prins Joachim och hans vännar bombarderade det franska sällskapet med ljusstakar, porسلin och bakverk. Kapten Roughevin blev ganska illa slagen och hans kläder voro sönderrivna. Kapten Klein ledsgades ut av vaktmästare som försvarade honom. De brakte också mmo Klein i säkerhet, men av tyskarne slogs en vaktmästare sanslös med en stol.

Upprättet misstänktes att ha varit planlagt av prins Joachim, som har varit i konflikter med fru